Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032000211

211

Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº xxx/2019, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição de
material de expediente para atender as diversas secretarias deste município, no dia
02/04/2019 às 08:30hs, na Sala de Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Praça da
Bandeira, nº 07 - Centro. Maiores informações licitacaompedras@gmail.com ou pelo
telefone (77) 3449-2120 (08h00min as 12h00min).

Malhada de Pedras, 19 de março de 2019.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna pública para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, Tomada de Preços, Empreitada por Preço
Global, tipo Menor Preço tendo como objeto: Contratação de Empresa do ramo da
construção civil para prestação de serviços de pavimentação Asfaltica em TSD e Drenagem
na Rua Princesa Isabel e Av. Jequitibá na Sede do Município, Conforme proposta de nº
10552350-08/2018, firmado entre o Ministério das Cidades, por intermédio da Caixa
Econômica Federal e o Município de Mansidão- BA, de acordo com as especificações
constantes do anexo I, parte integrante do Edital. Data: 05 de abril 2019, às 09h:00min;
Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na Rua Capitão Manoel Remígio,
nº 80, em Mansidão - BA. Cópia do Edital estará disponível no endereço citado, mediante
o pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais), efetuado através de DAM emitido pelo o Setor
de Tributos. Outras informações pelo fone/fax (77) 3641-2118.

Em 19 de março de 2019.
GILMAR NUNES DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, torna público que o Processo
Administrativo n°. 205/2019, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2019,
tipo menor preço por item, cujo objeto é a "Contratação de empresa e/ou pessoa física
para prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino durante
o ano de 2019 de acordo com os roteiros e demais características constantes do termo de
referência", foi REVOGADO com base no art. 49, da Lei Federal n°. 8.666/93, em razão das
constatações apontadas pela Comissão de Licitação, acerca da necessidade de readequação
do Termo de Referência. Quaisquer outros esclarecimentos devem ser requisitados no
setor de licitações desta prefeitura, pelo telefone (73)3258-2106 ou pelo o e-mail:
licmarau@hotmail.com

Maraú/BA, 18 de março de 2019.
EDMILSON CALÓ DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2018 - FMS - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 13294/2018.Objeto: Aquisição de compressas, creme de
barreira, loção hidratante, curativos específicos, bandagem inelásticas e gel hidratante para
atender as necessidades de pacientes do Serviço de Atenção Internação Domiciliar e que
fazem tratamento nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Mata de São Joã o / BA
através de Recurso Vinculado Portaria Nº 1.5452015 do Ministério da Saúde. Empresas:
MEDCITY PRODUTOS MEDICOS LTDA EPP com o valor total de R$ 9.300,00 (Nove mil e
trezentos reais) para o Lote III e MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA EPP com o valor total de R$ 13.949,00 (Treze mil, novecentos e
quarenta e nove reais) para o Lote V. Os Lotes I, II e IV foram considerados Fracassados.
Data: 19/03/2019.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

MARCELI ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Processo Administrativo 0075/2019.
A Prefeita Municipal De Medeiros Neto - Bahia, Torna Público, Para

Conhecimento Dos Interessados, Que Fará Realizar No Dia 24 De Abril De 2019, Ás 09hrs,
Na Forma Do Disposto Na Lei N. 11.947/2009, Resolução CD/FNDE N. 26/2013 E Resolução
CD/FNDE N. 04/2015, A CHAMADA PUBLICA, Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Da
Agricultura Familiar E De Empreendedor Familiar Rural Ou Suas Organizações, Visando
Atender As Necessidades Da Alimentação Escolar Dos Alunos Matriculados Na Rede
Municipal De Ensino, Através Da Secretaria Municipal De Educação. O Edital Estará
Disponível No Setor De Licitações Da Prefeitura Municipal, Na Av. Oscar Cardoso Nº 135 -
Centro - Medeiros Neto - BA, CEP 45.960-000, Em Dias Úteis, Das 08:00 Às 13:30 Horas.

Fone: (73) 3296-1521 E E-Mail: Licitacaomedeirosneto.Ba@Gmail.Com. Todos Os Demais
Atos Serão Publicados No Diário Oficial Do Município (DOEM) Www.Doem.Org.Br.

Medeiros Neto - BA ,19 de março de 2019
JADINA PAIVA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Abert.: 01/04/19 às 09:00h. Obj: Registro de preço para aquisição de materiais didáticos e
necessários para serviços de fonoterapia e fisioterapia do tipo jogos educativos, kits e
diversos para ações no Município de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon/BA, 18 de março de 2019
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2019

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
013/2019, no dia 02/04/2019, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para futura e eventual aquisição e montagem de coberturas tipo
tensionada para atender as secretarias do município. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão
de Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com

Milagres-BA, 19 de março de 2019.
ÁIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-SRP

Tipo Menor Preço por Lote
Sessão - dia 02/04/2019 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. Registro de Preço Lotes exclusivos empresa (ME, MEI ou EPP) para fornecimento
de material didático, material de expediente, material de limpeza em geral, utensílio de
copa e cozinha, eletrodomésticos e equipamentos permanentes para atender as
necessidades das Escolas e Creches do Município de Mirangaba-BA. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-SRP

Tipo Menor Preço por Item
Sessão - dia 03/04/2019 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. Registro de Preços Contratação de empresa (ME, MEI ou EPP) para o fornecimento
de óleos lubrificantes para a atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Mirangaba-BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-SRP

Tipo Menor Preço por Item
Sessão - dia 03/04/2019 às 14:30horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. Registro de Preços Contratação de empresa (ME, MEI ou EPP) para o fornecimento
de baterias para a atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Mirangaba-BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00
ou pelo tel. (74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019-SRP

Tipo Menor Preço por Item
Sessão - dia 04/04/2019 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. Registro de Preços Contratação de empresa para o fornecimento de pneus,
câmaras de ar e protetores para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Mirangaba-BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00
ou pelo tel. (74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.Valnei Lima
Vieira. Pregoeiro. Publique-se.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Tipo Menor Preço Lote
Sessão - dia 04/04/2019 às 14:30horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de manutenção
preventiva e corretiva para os veículos oficiais pertencentes à frota operacional da
Prefeitura Municipal de Mirangaba e ao Fundo Municipal de Saúde, com fornecimento e
aplicação de peças e acessórios. Informações com a Comissão Permanente de Licitações,
das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do contrato: 0200/2019. Objeto do contrato: contratação de empresa de engenharia
para executar serviço de obra civil de Reforma do Hospital Municipal Monsenhor
Berenguer do Município de Monte Santo. Valor do contrato R$ 1.735.137,93 (um milhão
setecentos e trinta e cinco mil cento e trinta e sete reais e noventa e três centavos).
Modalidade da licitação: Tomada de Preço Nº 001-2019; Dotação orçamentária: Órgão:
03.08.00; Unid: 03.08.51; Função:10; Sub-função:302; Progr.:004; Ação:3.003;
Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 23/02. Empresa TEKNIK CONSTRUTORA LTDA. Vigência: 12 (doze)
meses. Data da assinatura do contrato: 18/03/2019.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2019

A Prefeitura Municipal de Monte Santo - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação designada pela portaria nº 007/2019, torna público aos
interessados que fará realizar no dia 22/04/2019 às 09:00hs CHAMAMENTO PÚBLICO de n°
002/2019, visando à seleção de organização da sociedade civil interessada em celebrar
termo de colaboração que tenha por objeto a execução de oferta de estágio a estudantes
regularmente matriculados em instituições de ensino superior, de educação profissional e
ensino médio, para atender as necessidades do Município de Monte Santo - Bahia. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça
Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 no horário das
8:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 19 de março de 2019
LUCIMÁRIO CIRILO DE ANDRADE

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-20T00:10:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial